Der in unsrer Urkunde gebrauchte Ausdruck: liber tas ecclesie sanctorum Johannis baptiste et Johannis 
euangeliste, que est in Colberch, bedeutet: das Recht, den bey der Johanniskirche zu bestellenden Geistlichen dem 
Caminischen Bischöfe zu nominiren und zu präsentiren; wodurch denn das Mogilnische Kloster den Vortheil zog, einem 

seiner Mitglieder die Stelle bey der Johanniskirche zuzuwenden. Das Glossarium manuale ad scriptor. med. et 
intim, latinitatis sagt im Artikel Eibertas: Eibertas eccl esiastica vel canonica, Hincmarus Remensis 
Epist. T. ex Labbeanis; ubi libertas ecclesiastica et canonica est facultas, quam habet Episcopus, nominandi 
ac praesentandi presbyteruni alteri Episcopo, in cuius dioecesi ecclesiam habet a sua dependentem, qui ab eo 
ordinetur, ut in ea sacra munia obeat. Mirosława, die Pomerellische Fürsteutochter, war vielleicht die Hauptveran- 
lafferin dieser dem Pomerellischen Kloster Mogilna gewährten Schenkung. Barnim 1. bestätigte sie ao. 1236. Bischof 

Herrmann von Camin bestätigte ao. 1281. den vom Mogilnischen Abte präsentirten magistrum Johannen» im BeneAcio 
her Colbergischen Johanniskirche, Ölrichs Derzeichniß der von Dregerschen übrigen Sammlung Pommerscher Urkunden, 

S. 12. Aber ao. 1333. brachte Bischof Friedrich von Camin das Patronat der Colbergischen Johanniskirche wieder an 
sich, indem er es sich von dem Mogilnischen Abte gütlich abtreten ließ; es war den Caminischen Bischöfen ohne Zweifel 
dieses Recht des fremden Abtes in ihrem Sprengel unlieb. Die Urkunde über diese Abtretung ist in Wachsens Geschichte 

Colbergs S. 54. abgedruckt, und es heißt darinn unter anderem also: Nos Boguslaus abbas. Petrus prepositus. 
sancti Alberti prope Dans icke, totusque conventus monasterii Mogulnensis. Wratislaviensis dioccseos. sancti 
Bencdicti ordinis. recognoscimus et presentibus lucide protestamur. quod nos de maturo consilio et unanimi 
consens»» nostri monasterii predicti. non vi metuve inducti. sed mera et propria voluntate moti. capellani 
sanctorum Johannis baptiste et Johannis euangeliste antique civitatis Colberg cum omnibus suis pertinenciis. 

43 *
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nec non vîllam Pretmin dictant. nohis ab illustribus dont inabus Miroszlavîa et Hingardis. ducis Casimari reïicta. 
donatam. cum omnibus utilitatibus. redditibus. îuribus. proventibus. libertatibus. commodis et profectibus. 
agris. sale, et aliîs pertinenciis quibuscunque. ab undecunque ad dictant capellam et villam coniunctim vel 
divisim spectantibus. sicut hactenus ad nos et ad nostrum monasterium pleno iure pertinuerunt. presentibus 
pure dimittimus. et dimittendo donamus. ac donando libéré resignamus. ad manus et utilitatem. nec non ad 
commodum et profectum. venerabilis in Christo patris et domini, domini Friderici. caminensis ecclesie episcopi. 
totiusque capituli ecclesie eiusdem. In dieser Stelle wird statt Wratislaviensis dioceseos wohl : Wladizlaviensis 
dioceseos zu lesen seyn. Auch steht bey Wachsen: capellani sanctorum, statt: capellam sanctorum; imgleichen: 
mira, statt: mera.